
RESOLUCIÓN

“Por la cual se reconocen unas vacaciones”

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

PARA RESOLVER SE CONSIDERA

RESUELVE:

JCORAL

•Mí

Que el Artículo 3 del Decreto Nacional 451 de 1984 establece el derecho para los 
Servidores Públicos, a una bonificación especial de recreación, equivalente a dos (2) días 
de la asignación básica mensual.

Mediante el oficio debidamente firmado, el jefe inmediato de los servidores que más 
adelante se relacionan, solicitaron el disfrute de un periodo de vacaciones.

Que revisado el sistema Kactus se encontró que los servidores cuentan con un periodo 
causado acorde con la norma

Que el Decreto 1045 de 1978 en los art 8, 12 y 18 establece el derecho de las vacaciones 
a los servidores públicos por 15 días hábiles por cada año de servicio, y su respectivo pago 
por lo menos con 5 días de antelación a la fecha del disfrute, junto con la prima de 
vacaciones y la bonificación por recreación.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar 15 días hábiles de vacaciones remuneradas a partir del 
26/12/2022 al 16/01/2023, ambas fechas inclusive, a los servidores públicos que se 
relacionan a continuación;

Que el Art. 26 del Decreto 1045 de 1978 establece la cuantía de la prima de vacaciones 
para los Empleados Públicos y el numeral 4 del art. 77 de la recopilación de normas 
convencionales y laudos arbitrales establece la cuantía de la prima de vacaciones para los 
Trabajadores Oficiales

Radicado: S 2022060371859_______
techa: 15/11/2022

gHiiiiiMiiiniiiiiiiiiiiiiii

Por lo expuesto, la Dirección Compensación y Sistema Pensional de la Secretaría de 
Talento Humano y Desarrollo Organizacional del Departamento, en uso de las facultades 
conferidas por el Decreto Ordenanzal 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, 
modificado por la Ordenanza 23 del 06 de septiembre de 2021,

La Dirección Compensación y Sistema Pensional de la Subsecretaría de Talento Humano de 
la Secretaría de Talento Humano y Desarrollo Organizacional, en ejercicio de las facultades 
constitucionales y legales, en especial las conferidas por el Decreto Ordenanzal No. 
2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23 del 06 de 
septiembre de 2021 y en atención a los siguientes:

^'P°' resolución 
Destino:



RESOLUCIÓN HOJA NÚMERO 2

Identificación Nro. Resolución Nombre del Empleado

3.462.214 2022020047475 Aníbal Duarte 26/11/2021 25/11/2022
3.486.590 2022020051841 Luis Fernando Usuga Rueda 19/07/2021 18/07/2022
3.498.938 2022020025478 Luis Nolberto Escobar Vásquez 31/10/2021 30/10/2022
8.115.592 2022020051797 Diomedes Palacios Heredia 06/10/2021 05/10/2022
8.152.336 2022020053013 02/12/2021 01/12/2022
8.156.625 2022020054559 01/10/2021 30/09/2022
8.334.869 2022020042872 Agid Calderón Salinas 12/09/2021 11/09/2022
8.350.606 2022020051315 Osvaldo De Jesús Ibarra Pérez 02/10/2021 01/10/2022
8.394.732 2022020057615 Rubén Darlo Restrepo Arroyave 31/10/2021 30/10/2022
8.404.171 2022020005937 Carlos Alberto Muñoz Castrillón 19/05/2021 18/05/2022
8.416.093 2022020058754 Euclides Garda 16/01/2021 15/01/2022

10.175.405 2022020055393 Carlos Alberto Zarate Giraldo 07/05/2021 06/05/2022
10.539.509 2022020032243 Víctor Manuel Aguijar Mazabuel 12/02/2020 11/02/2021
11.797.285 2022020047110 09/06/2021 08/06/2022
12.989.258 2022020057423 22/08/2021 21/08/2022
15.258.715 2022020055825 Hernán Parió Soto Barreneche 21/12/2021 20/12/2022
15.308.996 2022020026080 Alcides Manuel Ramírez Molina 21/09/2020 20/09/2021
15.318.478 2022020052966 Jesús Danilo Brand Pérez 31/07/2020 30/07/2021
15.335.213 2022020046482 Jorge Mario Vélez Vélez 20/12/2021 19/12/2022
15.385.221 2022020057224 Dubian Orlando Giraldo Duque 22/04/2021 21/04/2022
15.453.906 2022020050215 Carlos Mario Franco Restrepo 09/09/2021 08/09/2022
15.484.558 2022020056738 Edgar De Jesús Diaz Arenas 22/04/2021 21/04/2022
15.501.824 2022020043283 Bertulfo Antonio Castro Hernández 14/01/2021 13/01/2022
17.353.815 2022020053062 Henry William Hernández Serna 03/09/2021 02/09/2022
21.431.073 2022020055465 María Edilma Gómez Estrada 10/03/2021 09/03/2022
21.490.600 2022020053985 Gabriela Moreno Hincapié 04/09/2021 03/09/2022
21.560.101 2022020052905 Arcelinda Perea Escobar 30/03/2021 29/03/2022
21.703.002 2022020038911 Elvia Cecilia Hernández Gómez 17/06/2020 16/06/2021
21.945.122 2022020054538 Adriana María Osorio Cardona 17/08/2021 16/08/2022
22.001.076 2022020039372 María Girlesa Cardona Restrepo 09/04/2020 08/04/2021
22.201.697 2022020051096 Magnolia Del S Chavarriaga Diossa 17/04/2021 16/04/2022
26.391.713 2022020031475 Gloria Rubiela Perea Luna 19/11/2021 18/11/2022
32.015.204 2022020042505 Beatriz Elena Pulgarin Ríos 18/07/2021 17/07/2022
32.109.776 2022020041124 Sandra Milena Montoya Castañeda 08/06/2020 07/06/2021
32.257.978 2022020054216 Elisa Fernanda Guerra Mesa 03/02/2020 02/02/2021
32.288.092 2022020053011 Liliana María Ocampo Vásquez 02/12/2021 01/12/2022
32.350.286 2022020053096 Carolina Wolff Pérez 01/08/2021 31/07/2022
32.672.794 2022020054324 Consuelo Lidtatiana Torres García 02/07/2020 01/07/2021
34.555.953 2022020054012 Judith Mejía Guzmán 27/12/2020 26/12/2021
35.695.585 2022020048590 Yacira Figueroa Mosquera 05/11/2021 04/11/2022
39.270.790 2022020050665 Marlene De Las Mercedes García Ramírez 19/01/2021 18/01/2022
40.402.209 2022020056008 15/07/2021 14/07/2022
42.689.554 2022020055924 14/06/2021 13/06/2022
42.790.797 2022020053084 Yudy Amparo Gómez Tobón 15/12/2021 14/12/2022
42.890.961 2022020057694 Liliana María Del Carmen Soto Velásquez 20/08/2021 19/08/2022

JCORAL

Fecha 
Causación 

Desde

Fecha 
Causación 

Hasta

Nonato Antonio Jaramillo Muñeton 
Luís Ángel Toro Arias

Haroid Edinson Valoyes Valoyes 
Eduardo Alfonso Herrera Zambrano

Ménica Rincón Hernández
Lucia Del Pilar Álvarez Acosta



RESOLUCIÓN HOJA NÚMERO 3

42.893.692 2022020039254 Ana Cristina Uribe Palacio 09/02/2021 08/02/2022
42.963.358 2022020030848 Rocío De Jesús Guerra Oquendo 13/10/2021 12/10/2022
43.010.404 2022020054337 Martha Cecilia Estrada Naranjo 04/09/2021 03/09/2022
43.034.040 2022020054316 Margarita Rosa Pendón Trujillo 04/02/2021 03/02/2022
43.041.210 2022020057984 Emma Cecilia González Ríos 19/09/2021 18/09/2022
43.057.402 2022020036283 Aracely Gómez Giraldo 21/12/2021 20/12/2022
43.060.834 2022020057581 Blanca Margarita Granda Cortes 23/12/2021 22/12/2022
43.162.500 2022020044342 Angélica María Torres Gutiérrez 08/07/2021 07/07/2022
43.275.788 2022020056106 Luz Adriana Martínez Waldo 18/11/2021 17/11/2022
43.276.005 2022020047956 Natalia Córdoba Gómez 03/09/2020 02/09/2021
43.362.914 2022020010451 María Adelaida Sierra Pico 20/03/2021 19/03/2022
43.439.582 2022020047110 11/06/2021 10/06/2022
43.450.096 2022020055676 06/09/2020 05/09/2021
43.451.394 2022020030848 Diana Patricia Ruiz Ortiz 26/08/2021 25/08/2022
43.500.123 2022020039072 Eugenia Patricia Eusse Guerra 04/09/2021 03/09/2022
43.522.689 2022020052543 Gloria María Muñera Velásquez 09/08/2020 08/08/2021
43.523.633 2022020034124 Susana Margarita Maya Bolívar 04/09/2019 03/09/2020
43.532.097 2022020030848 28/11/2021 27/11/2022
43.539.116 2022020055496 02/07/2021 01/07/2022
43.552.124 2022020049301 11/12/2021 10/12/2022
43.566.615 2022020047877 21/06/2020 20/06/2021
43.569.807 2022020053334 04/02/2021 03/02/2022
43.605.165 2022020053266 Marcela Moreno Agudelo 14/10/2021 13/10/2022
43.622.213 2022020049301 Nayis Patricia Palacios Córdoba 12/03/2021 11/03/2022
43.664.227 2022020051288 Adriana María Vanegas Londoño 29/08/2021 28/08/2022
43.726.865 2022020054932 18/08/2021 17/08/2022
43.730.740 2022020057957 28/11/2020 27/11/2021
43.733.200 2022020053010 María Lucia Peláez Pulgarin 04/12/2021 03/12/2022
43.747.065 2022020056009 16/03/2021 15/03/2022
43.818.734 2022020056953 10/04/2021 09/04/2022
43.822.249 2022020025478 Lina Mariana Gómez Zea 02/01/2021 01/01/2022
43.840.877 2022020058403 Beatriz Ospina Uruburu 13/08/2021 12/08/2022
43.842.717 2022020057498 Claudia Patricia Bedoya Ríos 01/09/2021 31/08/2022
43.875.338 2022020052559 Catalina Mora Arango 19/02/2021 18/02/2022
43.914.560 2022020057903 Melga Blanco García 22/12/2020 21/12/2021
43.971.733 2022020052098 Viviana Buitrago Lopera 01/08/2020 31/07/2021
44.002.468 2022020056939 María Alejandra Barrera Gutiérrez 17/06/2021 16/06/2022
52.260.199 2022020050407 María Katherine De Los Ríos Roa 16/07/2020 15/07/2021
63.446.829 2022020053985 Maribel Puentes Uribe 12/11/2021 11/11/2022
70.055.971 2022020052967 Jhon Jairo Delgado Cardona 02/05/2021 01/05/2022
70.072.641 2022020057036 Jorge Winston Cardona Navarro 01/12/2021 30/11/2022
70.082.981 2022020041514 Alvaro Monsalve Rúa 29/01/2021 28/01/2022
70.092.254 2022020042837 Guillermo León Mesa Durango 24/10/2021 23/10/2022
70.110.052 2022020046409 Gabriel Hernando Valencia Castro 06/09/2021 05/09/2022
70.110.176 2022020054393 Carlos Adolfo Quintero Restrepo 08/06/2021 07/06/2022
70.254.176 2022020050702 Mario Alberto García Hernández 06/09/2021 05/09/2022
70.255.159 2022020042964 Duvian Leonardo Rúa Martínez 24/07/2021 23/07/2022
70.301.515 2022020054323 Cesar Eduardo FIórez Narváez 07/06/2021 06/06/2022
70.416.967 2022020047372 Lisardo DomicoYagari 03/10/2021 02/10/2022

JCORAL

María Cristina Arroyave Restrepo
Ana Leticia Soto Mejía

Lina María Díaz Restrepo 
Ángela María Londoño Gaviria

Damaris Liliana Sánchez Restrepo 
Gloria Cecilia Agudelo Londoño
Lyliana María Ramírez Arroyave 
Gloria Patricia Gómez Grisales 
Luz Estella Álvarez Torres

Luz Myriam Ortiz Gómez 
Claudia María Álvarez Grajales



RESOLUCIÓN HOJA NÚMERO 4

70.558.101 2022020044872 Luis Horacio Henao Pareja 21/11/2021 20/11/2022
70.559.809 2022020042088 17/07/2020 16/07/2021
70.731.875 2022020053427 06/11/2020 05/11/2021
70.902.561 2022020039440 24/02/2021 23/02/2022
70.903.761 2022020055061 Francisco Javier Ramirez Gómez 11/11/2021 10/11/2022
70.950.845 2022020046409 Germán Augusto Hernández Giraldo 24/08/2020 23/08/2021
71.020.632 2022020055690 Jorge Alberto Jaramillo Pereira 02/01/2020 01/01/2021
71.022.883 2022020046409 Diego León Gómez Zabala 21/12/2021 20/12/2022
71.186.227 2022020037480 Carlos Alberto Vargas 23/05/2020 22/05/2021
71.227.031 2022020053295 Juan David Torres Vargas 30/01/2021 29/01/2022
71.368.269 2022020055926 Pedro Pablo Peláez González 01/09/2020 31/08/2021
71.385.699 2022020056928 Danny Jair Araque Garda 04/04/2021 03/04/2022
71.600.622 2022020040909 Alfredo Giraldo 08/03/2021 07/03/2022
71.603.171 2022020046409 John Jairo Muñoz Calle 25/02/2021 24/02/2022
71.614.489 2022020054845 Jorge Alberto Londoño Benítez 10/09/2021 09/09/2022
71.621.464 2022020049442 Alvaro Humberto Muñoz Jaramillo 06/12/2020 05/12/2021
71.623.957 2022020037480 Gustavo Alberto Berrio Ceballos 30/06/2021 29/06/2022
71.625.812 2022020039859 Rodrigo De Jesús David Aguirre 25/08/2021 24/08/2022
71.642.758 2022020054422 23/06/2021 22/06/2022
71.644.571 2022020054693 22/08/2020 21/08/2021
71.658.988 2022020025478 01/11/2021 31/10/2022
71.659.625 2022020054075 27/09/2021 26/09/2022
71.667.988 2022020044872 Jairo Alberto González Bedoya 03/11/2021 02/11/2022
71.685.568 2022020053308 Gabriel Eduardo Bermúdez Obando 13/11/2021 12/11/2022
71.699.325 2022020025816 Orlando Zuluaga Loaiza 05/04/2021 04/04/2022
71.739.403 2022020051277 Oscar Darlo Arbeláez Valencia 05/09/2021 04/09/2022
71.875.011 2022020052061 Porfidio De Jesús Moneada Carmena 07/07/2020 06/07/2021
71.905.215 2022020058760 Jorge William Maya Pérez 22/07/2021 21/07/2022
72.150.331 2022020052057 Luis Fernando Angulo Andrade 06/05/2021 05/05/2022
79.139.762 2022020041912 Miyer Jairo Cubides Barrete 18/07/2021 17/07/2022
79.474 284 2022020054932 John Walther Martínez Ariza 30/01/2021 29/01/2022
91.289.063 2022020025478 Aliño Ardila Ortega 01/07/2021 30/06/2022
92.540.858 2022020054890 Juan Guillermo Rivera Montiel 15/10/2021 14/10/2022
98.480.143 2022020043454 Luis Fernando Valencia Pineda 14/09/2021 13/09/2022
98.480.889 2022020048070 Carlos Augusto Rodríguez Méndez 20/12/2021 19/12/2022
98.481.127 2022020052720 Carlos Héctor Metaute Vahos 05/07/2021 04/07/2022
98.556.281 2022020046656 Jhon Fredy Arteaga Sánchez 07/01/2020 06/01/2021
98.666.733 2022020056330 Andrés Mauricio Montoya Montoya 07/02/2021 06/02/2022
98.765.645 2022020055693 Anderson Hernán Echevarría Marín 01/09/2020 31/08/2021

1.000.407.667 2022020056028 Alejandra Ramirez Martínez 05/08/2021 04/08/2022
1.017.130.695 2022020044780 Jorge Andrés Córdoba Chaverra 03/08/2021 02/08/2022
1.032.379.784 2022020046846 Fredy Humberto Neira Castillo 10/09/2021 09/09/2022
1.036.394.052 2022020022052 Juan Camilo Ramirez Correa 24/04/2021 23/04/2022
1.036.629.643 2022020052990 19/08/2021 18/08/2022
1.036.641.600 2022020052429 01/02/2021 31/01/2022
1.037.640.104 2022020056389 Yanery Andrea Bustamante Guerra 16/01/2021 15/01/2022
1.039.420.525 2022020057841 León Jaime Arroyave Castrillón 13/09/2020 12/09/2021
1.044.101.374 2022020054910 Mariana Alejandra Restrepo Marín 04/11/2021 03/11/2022
T04Z968.736 2022020052432 Yuli Lorena Orozco Londoño 18/09/2021 17/09/2022

JCORAL

Luis Santiago Osorio Restrepo

Albeiro De Jesús Córdoba Gaviria

María Teresa Suarez Cárdenas 

Alejandra Montoya Álvarez

Edgar Mauricio Durango Hoyos

Jaime Alberto Elorza Roldan

John Jather Bedoya Franco 

Sergio Andrés Cadavid Echeverry 

Horacio De Jesús García González



RESOLUCIÓN HOJA NÚMERO 5

1.128.385.744 2022020053335 Sergio Andrés Angulo Godin 16/09/2020 15/09/2021
1.128.465.698 2022020053843 Ana Cristina Palacio Lopera 02/11/2020 01/11/2021
1.128.469.445 2022020055639 Luisa Gómez Osorio 04/02/2021 03/02/2022
1.216.715.780 2022020044890 Daniela Ramírez Restrepo 20/11/2021 19/11/2022

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

MEZ

Proyectó:

JCORAL

ARTÍCULO TERCERO: Comunicar lo resuelto en el presente acto administrativo a los 
servidores públicos relacionados en su artículo primero.

ARTICULO SEGUNDO: Reconocer a los servidores anteriormente relacionados la prima 
de vacaciones y la bonificación por recreación, acorde con lo expuesto en la parte motiva

URA ADRIANA BARRERA
Directora Técnica/

FECHA 
15/11/2022

_____________ NOMBRE 
Jesús Humberto Coral 
Auxiliar Administrativo_________________________________

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramds ajustado a las normas y disposiciones 
legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma


